г.Москва, ул.Цветной Бульвар, д. 21, стр. 9

14 декабря 2020 г.

17-00 часов

ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов муниципального округа Тверской

«О бюджете муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Председательствует Фильченко Г.А. - председатель бюджетно-финансовой комиссии Совета муниципального округа Тверской, депутат Совета депутатов муниципального округа Тверской

Секретарь рабочей группы – Бродская М.А., главный специалист организационного отдела администрации муниципального округа Тверской
Присутствуют члены рабочей группы:

- Тарасов И.Б. – экономист – главный специалист администрации муниципального округа Тверской

- Ларионова Майя Сильвестровна - главный бухгалтер администрации муниципального округа Тверской

Отсутствуют члены рабочей группы:

- Якубович Я.Б. – депутат Совета депутатов муниципального округа Тверской

- Купрова Е.В. - депутат Совета депутатов муниципального округа Тверской

Кворум имеется.
Присутствуют жители муниципального округа Тверской и сотрудники предприятий, расположенных на территории муниципального округа Тверской (список прилагается).

Предложений и замечаний участников по проекту бюджета не поступало.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Тверской
«О бюджете муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

СЛУШАЛИ:
Фильченко Г.А.: Уважаемые участники публичных слушаний! В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19.11.2020 № 333/2020 на публичные слушания вынесен проект решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «О бюджете муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
В целях соблюдения утвержденного решением муниципального Собрания № 209 от 10.06.2010 «Порядка организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе Москве», участники публичных слушаний представляют свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту правового акта посредством подачи письменных предложений и замечаний или выступлений.
Предлагаю публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «О бюджете муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» считать открытыми.

Секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний будет вести официальный протокол слушаний, все Ваши высказывания, вопросы и предложения будут в нем зафиксированы.
Представляю Вам членов рабочей группы:
- Ларионова Майя Сильвестровна - главный бухгалтер - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального округа Тверской;
- Тарасов И.Б. – экономист - главный специалист администрации муниципального округа Тверской.

Прошу высказать свои предложения и замечания.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Тарасов И.Б. – экономист – главный специалист администрации муниципального округа Тверской, отметивший сбалансированность бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Ларионова М.С. - главный бухгалтер-начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального округа Тверской, сообщившая, что ответа на обращение в Контрольно-счетную палату города Москвы по вопросу экспертизы бюджета муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов на дату публичных слушаний  не поступало.

3. Верхорубов С.Н., сотрудник предприятия на территории муниципального округа Тверской, которого действует ООО «ВИКТОРИ_СЕРВИС». Его интересовал вопрос транспортного обеспечения Администрации МО Тверской города Москвы. В дискуссии приняли участие Фильченко Г.А., Тарасов И.Б., Ларионова М.С. По ее итогам все участники согласились, что транспортное обеспечение Администрации МО Тверской города Москвы стоит сохранить в той форме, которая существует сейчас.
4. Шинкаренко Н.Б., житель муниципального округа Тверской, которого интересовал рост коммунальных расходов на содержание здания Администрации МО Тверской по адресу Москва, ул. Цветной бульвар, д. 21, стр. 9 и на уборку территории вокруг этого здания, по сравнению с аналогичными расходами администрации при её размещении на ул Чаянова.

Фильченко Г.А.: Уважаемые участники публичных слушаний! Есть ли предложений и вопросов больше нет, то предлагают подвести итоги и поручить рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний:

1. В течение 7 дней со дня проведения слушаний на основании протокола публичных слушаний оформить результаты публичных слушаний и направить вышеуказанные документы в Совет депутатов муниципального округа Тверской.
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального округа Тверской принять решение «О бюджете муниципального округа Тверской на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве «О бюджете муниципального округа Тверской» прошу считать состоявшимися.

Председатель
Фильченко Г.А.

Вела протокол:
Бродская М.А.